Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2019 года   № 223

             г. Сураж

Об условиях продажи муниципального

имущества посредством публичного

предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Суражского районного Совета народных депутатов от 26.09.2018г.       № 336 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Суражского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Суражского района от 10.04.2015г. № 318 «Об определении уполномоченного органа», учитывая результаты признания торгов по начальной цене несостоявшимися: протоколы о признании претендентов участниками торгов от       21.02.2019 года, извещение о проведении торгов № 220119/3729170/01 от 22.01.2019 года, информацию о результатах проведения аукциона по продаже муниципального имущества, размещенную на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 25.02.2019 года, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать муниципальное имущество, указанное в приложении № 1 к настоящему постановлению, относящееся к собственности муниципального образования «Суражский муниципальный район».

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению, посредством публичного предложения, согласно приложению № 2.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, выступить в установленном порядке продавцом муниципального имущества, указанного в приложении        № 1 к данному постановлению, и обеспечить организацию и проведение процедур по его приватизации посредством публичного предложения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района (Котенок В.Г.) настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом (Бакуло А.С.).

Глава администрации

Суражского района

В.П.Риваненко

Бакуло А.С.

2-18-74

                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                              Суражского района

                                                                                               от 22 марта 2019 года  № 223

Муниципальное имущество, подлежащее продаже

посредством публичного предложения

	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес (местоположение)

муниципального

имущества
	Краткая характеристика

муниципального имущества

	1.
	Здание (школа),
здание (мастерские),

земельный участок
	Брянская область,
Суражский район,

д. Глуховка,

ул. Садовая, д. 28
	здание (здание школы), назначение: нежилое,
1-этажное, общая площадь -438,5 кв.м.,

инв. № 15839, лит. А, кадастровый номер 32:25:0421201:175;

здание (мастерские), назначение: нежилое
1-этажное, общая площадь -70,1 кв.м.,
инв. № 15838, лит. Б,
кадастровый номер 32:25:0421201:176, земельный участок, общей площадью 5490 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование: для учебных целей,
кадастровый номер 32:25:0421201:103

	2.
	Здание (школа),
здание (спортзал),

здание (учебные

мастерские),

земельный участок
	Брянская область,
Суражский район,

с/с Дегтяревский,

с. Дегтяревка,

пер. Садовый, д. 4
	здание (здание школы), назначение: нежилое,
1-этажное, общая площадь- 391,4 кв.м., лит. А, кадастровый номер 32:25:0030401:334;

здание (спортзал), назначение: нежилое,

1-этажное, общая площадь -81,1 кв.м.,

инв. № 15793, лит. Б,

кадастровый номер 32:25:0030401:333;

здание (учебные мастерские), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь -139,7 кв.м., инв. № 15546, лит. В,

кадастровый номер 32:25:0030401:335;

земельный участок, общей площадью

1 0918 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование: для учебных целей,
кадастровый номер 32:25:0030401:176.